Para todos os alunos da rede de educação de Tamarana serão entregues 07 peças de 

uniforme, contemplando: 03 camisetas de manga curta, 01 camiseta de manga longa, 01 

bermuda, 01 calça, 01 jaqueta de inverno e para as meninas 01 short saia.

O valor investido no certame será de R$ 143.479,96 (cento e quarenta e três mil, 

quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos).

A Secretaria de Educação recebeu as amostras na sexta-feira e aguarda as demais 

amostras para dar continuidade no processo de confecção.

Informo também que, o estudo da aquisição dos materiais escolares está em estudo junto à